
    
                                  CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  
            8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  
             V ia  Ra f fa e le  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 6 3 /2 6 2 0 8 8  –  Fa x  0 9 6 3 /2 6 2 3 3 0  –  C . F .  0 0 3 1 1 7 0 0 7 9 3 

    sito web: www.comune.santonofrio.vv.it      e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 

                                                  Area Amministrativa 
               Ufficio Segreteria AA.GG. 
              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       
         
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
               

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER VERTENZE LEGALI. PROCEDIMENTO 
AMMINISTRATIVO N. 664/2015 TAR CALABRIA.   

I RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
Nel proprio ufficio, in data soprassegnata;  
Visto il bilancio di previsione esercizio finanziario 2018, il bilancio pluriennale 2018-2020, 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 07 del 13.04.2018; 
Ritenuto dovere procedere all’impegno di spesa per pagamento competenze a legali per 
vertenze in corso, afferenti l’ area amministrativa; 
Accertata la disponibilità esistente sugli interventi in bilancio; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visti gli articoli 191 e 192 del Tuel approvato con D.lvo n.267 del 18/08/2000 alla 
prenotazione della somma necessaria allo scopo; 
Atteso che in osservanza all’art.183 del D.lvo  n.267/2000, occorre procedere all’impegno di 
spesa; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Atteso che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
 

PREMESSO 

N°96 /Amm.va del 27 Dic.2018 



Che si rende necessario procedere all’impegno delle somme necessarie al pagamento dei 
compensi per spese legali,  relative a vertenze  per come nel sottoriquadro;  

D E T E R M I N A 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e qui si intende integralmente riportata ed approvata, da valere quale 
motivazione ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/90 e s.m.i. 
Di impegnare per il procedimento legale meglio  dettagliato nel riquadro che segue,  la 
somma di 2392,00 comprensiva di ogni onere. 
 
Studio Legale Avv. Mario Lo Schiavo- Vibo Valentia – C.F. LSCMRA56M23F537B- 
Procedimento amministrativo nr. 664/2015 Tar Calabria Sede di Catanzaro- vertenza 
Comune/D’Urzo Raffaele. Incarico legale disposto con delibera di Gc n. 18 dell’8.05.2015 . 
Importo comprensivo di ogni onere……………………………..€. 2392,00 
 
Imputare la spesa sul bilancio di previsione 2018,  missione 01 progr.02 titolo 1 macr.03 
cap. 138 “Liti, Vertenze, Risarcimenti danni”, di adeguata disponibilità economica: 
Di attestare ai sensi e per gli effetti dell’art. 148 bis del Dlgs n. 267/2000 e s.m. i. la 
regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto. 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria cui al D.Lgs. n.267/2000 art. 184. 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
-Di dare atto che ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13.8.2010 n.136, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, sarà richiesto all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici il relativo CIG. 
-Disporre il pagamento delle competenze su presentazione di fattura elettronica, con i dati 
relatvi alle linee di dettaglio della prestazione. 
Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 
della Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 
120 gg. dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                    Paolo Petrolo 



 
 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

       8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
 
Parere di regolarità contabile. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del Dlgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si esprime parere favorevole sulla 
regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all’art. 147 bis e 151 del Dlgs 267/2000 si attesta la copertura 
finanziaria dell’atto in oggetto. 
Sant’Onofrio 11.02.2019                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                  f.to Profiti Gregorio 
 

 
 

 
 
 

Attestazione di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Si attesta che copia del  presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio-on-line del Comune in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant’Onofrio  28.022019                                                Il Responsabile del Servizio 
            f.to       Petrolo  Paolo 
 


